
;IPA
I tstituto oi Prevrdenza e Asastena
t per i drpendenti dr Roma Capitale

fkr{dltdiF au§iraa.t ****f*eij€i§ri{rttai*iii*§*ffi!§,

DETERMINAZIONE

DEL DIRETTORE

Oggetto: seraizio di portierato, accoglienza e controllo accessi per i locali di aia Francesco Negi.

Affidamento alla società Synergie ltalia S.p.A. ilel seroizio di somministrazione temporanea di n.2

unità di laztoratori.

Periodo l Maggio 20L7 - Sl Luglio 2077

IL DIRETTORE

Vista l'Ordinanza Sindacale n.145 del 25 maggio 2012 con la quale il Dott. Andrea De

Simone è stato nominato Direttore dell'IPA per il quinquennio 2012-2017;

Visto I'art.76 del vigente Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità IPA;

Premesso che il 30 Aprile c.a. scade il rapporto contrattuale instaurato con I'I.V.U. per

l'espletamento del " Krttizio di portierato, accoglienza e controllo accessi" per i locali di via Francesco

Negri 1.1;

Che con deliberazione n.66 del Novembre 2016 era stata ipottzzata la possibilità di avvalersi

della convezione Consip,la cui gara all'epoca era in via di espletamento;

Che, a seguito delle note vicende giudiziarie che di recente hanno coinvolto la Consip, non è

prevedibile una rapida conclusione della menzionata gara per l'individuazione dell'affidataria

della convenzione " Facility Managemen{' ;

Che, pertanto, con separato prowedimento del C.d.A., sarà awiata una gara su MePA a

diretta gestione IPA che, oltre a prevedere 7l " seroizio di portierato, accoglienza e controllo accessi" ,

preveda anche 7l " seruizio di pronto interuento su allarme e seraizi accessoi" presso il CMP di via

Vignali;

Cfte i tempi di conclusione della procedura possono essere stimati in 3 mesi;

N. 38 DEL 20,

I rrep H"



I
T
7
.
3

4
lstituto di Prevrdenza e Aststena
per r dipendentr da Roma Capitale

Che, rltenttto inopportuno prorogare ulteriormente il rapporto contrattuale con l'I.V.U., si

ritiene di awalersi per il servizio di portierato, per il periodo di 3 mesi, di personale somministrato

fornito dalla società Synergie, risultata aggiudicataria dell'appalto per la fornitura di tale tipo di

personale;

Cftu richiesto alla Synergie un preventivo per il più volte menzionato servizio, con copertura

di 11 ore giomaliere questa, con la nota esibita in atti, ha richiesto la somma di € 12.267,00

comprensiva di retribuzione, margine e IVA su questo;

Che la proposta economica della società Synergie risulta più vantaggiosa rispetto all'importo

richiesto dall'I.V.U per le precedenti prestazioni, come da relazione del Direttore esibita in atti;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di affidare alla Società Synergie Italia S.p.A. la somministrazione temporanea di n.2 unità

di lavoratori, da destinare al servizio di portierato più volte menzionato in premessa, per il
periodo 1 Maggio 2017 - 30 Luglio 2017 al prezzo complessivo di € 12.267,00, comprensiva

di retribuzione, margine e IVA su quesfultimo.

La spesa complessiva di € 12.267,00 grava il capitolo 1.03.04 del bilancio preventivo 2017, impegno

n.179.

Con separato provvedimento, che sarà sottoposto all'approvazione del C.d.A in una delle

prossime riunioni, si provvederà ad autorizzare l'espletamento della relativa gara come descritta

in narrativa.


